
1 
 

 
 
 

Ústecký kraj 

se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
zastoupený hejtmanem Oldřichem Bubeníčkem 

 
na straně jedné (dále jen jako „Ústecký kraj“) 

 
 

a 
 
 
 
 
 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

se sídlem: Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad Labem 
IČ: 44555601 
DIČ: CZ44555601 
zastoupená rektorem doc. RNDr. Martinem Balejem, Ph.D. 

 
na straně druhé (dále jen jako „UJEP“) 

 

dále společně také jako „smluvní strany“ 

 

 

uzavírají 

 

 

Rámcovou smlouvu  
o regionální spolupráci 

  

 
 

 
Čl. 1 

Základní ustanovení 

1.1 Ústecký kraj a UJEP mající společně za cíl vytvářet podmínky pro rozvoj UJEP jako 
významné vzdělávací instituce, a rozvíjet znalostní, vědecký, kulturní a sportovní 
potenciál Ústeckého kraje a vytvářet tak z Ústeckého kraje atraktivní místo pro 



2 
 

studium, práci a život, uzavírají k naplnění uvedeného cíle tuto rámcovou smlouvu 
o regionální spolupráci (dále jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“). 
 

1.2 Smluvní strany mají zájem spolupracovat v oblasti rozvoje a prezentace obou 
smluvních stran, získání a udržení nejlepších studentů a absolventů v Ústeckém kraji 
a využití odborných kapacit UJEP pro koncepční rozvoj Ústeckého kraje. 
 

1.3 K dosažení cílů smlouvy vytvoří smluvní strany stálou pracovní skupinu složenou ve 
shodném počtu ze zástupců Ústeckého kraje a zástupců UJEP, v čele s rektorem 
UJEP a hejtmanem Ústeckého kraje (dále „stálá pracovní skupina“).  
 

1.4 Stálá pracovní skupina odpovídá za realizaci a vyhodnocení konkrétní spolupráce. 
Bude se scházet dle aktuální potřeby v průběhu roku, nejméně však alespoň 
jedenkrát za čtvrtletí. Výsledky realizované spolupráce mají pak právo využívat 
smluvní strany stejným dílem. 
 

1.5 Administrativní podporu stálé pracovní skupině zajišťuje za Ústecký kraj odbor 
kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje a za UJEP  kancléřka. 

 
 

 
Čl. 2 

Hlavní formy spolupráce 

2.1 K naplnění společného cíle koncepčního rozvoje Ústeckého kraje a UJEP budou 
smluvní strany dle svých možností vykonávat každá samostatně, či ve vzájemné 
spolupráci, zejména následující: 

 
 

a. uskutečňovat společnou marketingovou strategii, vzájemně provázat public 
relations Ústeckého kraje a UJEP a vzájemně vhodným způsobem 
propagovat druhou smluvní stranu, zejména pak při významných akcích, 
sympoziích, vědeckých konferencích, výstavách, jednáních a návštěvách 
v tuzemsku i v zahraničí; 

 
b. společně usilovat o získání finančních prostředků z prostředků EU, vzájemně 

se informovat o investičních záměrech a aktivně hledat spolupráci formou 
projektového partnerství; 

 
c. provázat investiční záměry s cílem větší míry koordinace a efektivity, zejména 

při společném financování a zajištění udržitelnosti projektů, které jsou určeny 
k využití pro širokou veřejnost; 

 
d. aktivně provázat výuku studentů UJEP s reálnými potřebami Ústeckého kraje 

a společně usilovat o podporu zájmu o technické a přírodovědné obory; 
 

e. prostřednictvím poskytovaného vzdělávání a dílčích kurzů podporovat rozvoj 
zaměstnanosti v Ústeckém kraji; 

 
f. zlepšovat podmínky pro život studentů a následné uplatnění absolventů UJEP 

na regionálním trhu práce s cílem udržet je v Ústeckém kraji; 
 

g. společně usilovat o dobudování areálu univerzitního kampusu v Ústí nad 
Labem. 

 



3 
 

2.2 Ústecký kraj v rámci plánování rozpočtu Ústeckého kraje na daný kalendářní rok 
zváží možnost zařazení souhrnných finančních prostředků na rozvojové projekty 
UJEP.  

 
2.3 Ústecký kraj bude dle svých finančních možností (schváleného rozpočtu 

Ústeckého  kraje na daný kalendářní rok) pravidelně podporovat rozvojové projekty 
UJEP do maximální roční výše 6.000.000 Kč (slovy šest milionů korun českých).  

 
2.4 Finanční prostředky na jednotlivé projekty UJEP mohou být poskytnuty pouze na 

základě žádostí ze strany UJEP o dotaci podaných v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, s předpisy ČR 
a EU o pravidlech poskytování veřejné podpory a se Zásadami pro poskytování 
dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje, po projednání 
a schválení ve stálé pracovní skupině a v příslušném orgánu Ústeckého kraje, a po 
uzavření příslušných smluv o poskytnutí účelové dotace.  

 
2.5 Žádosti o dotace na jednotlivé projekty UJEP budou za Ústecký  kraj administrovat 

příslušné svodné odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje, které budou zastoupeny 
gestorem ve stálé pracovní skupině. 

 
2.6 Posouzení každé jednotlivé žádosti UJEP o dotaci provede Ústecký kraj v souladu se 

Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Ústeckého kraje a dle rozpočtových možností Ústeckého kraje. 

 
2.7 Na poskytnutí dotací na jednotlivé projekty není právní nárok. 
 
2.8 Při dodržení pravidel dle ustanovení odst. 2.3 až 2.7 mohou být podporovány projekty 

v těchto oblastech:  
 
 

 
a. podpora vzdělávání studentů Fakulty zdravotnických studií UJEP;     

 
b. podpora mezinárodních konferencí a jiných významných akcí; 

 
c. podpora projektů Smart Region a MATEQ (Materials and technologies for the 

environment and quality of life – Materiály a technologie pro životní prostředí); 
 

d. podpora dílčích cílených aktivit v rámci spolupráce mezi Ústeckým krajem 
a součástmi UJEP; 
 

e. podpora vzdělávání dospělých s cílem rozvoje zaměstnanosti v Ústeckém 
kraji; 
 

f. podpora vzájemné prezentace mezi Ústeckým krajem a UJEP. 
 

 
 
 
 

 

 
 
 



4 
 

Čl. 3 

Společná a závěrečná ustanovení 

3.1 Spolupráce smluvních stran na jednotlivých projektech bude uskutečňována na 
základě samostatných písemných smluv. 

3.2 Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky, které budou 
před schválením v příslušných orgánech smluvních stran projednány v rámci stálé 
pracovní skupiny.  

3.3 Smluvní strany určují kontaktní osoby: 

 za Ústecký kraj – vedoucí odboru kancelář hejtmana 

 za UJEP – prorektor pro vnější vztahy 

3.4 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž může být vypovězena pouze 
písemnou formou doručenou druhé smluvní straně. 

3.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou pare s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno pare smlouvy pro svoji potřebu. 

3.6 Tato smlouva ruší a nahrazuje Smlouvu o vzájemné spolupráci uzavřenou mezi 
Ústeckým krajem a UJEP dne 9. 10. 2001. Platnost ostatních uzavřených smluv 
a memorand mezi Ústeckým krajem a UJEP není touto smlouvou dotčena. 

3.7 O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. ……………… 
ze dne ……………… 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne    V Ústí nad Labem dne 

 

 

 

 

………………………………………… …  ……………………………………………….. 

       Oldřich Bubeníček     doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D. 
hejtman Ústeckého kraje                        rektor UJEP 

 


